MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO 01/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02/2025

   Fernando Campani, Prefeito do Município de Hulha Negra, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do

Edital de Publicação 01/2025, do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, para

contratação emergencial e temporária de servidores para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

1- O item “2”, do Edital de Publicação 01/2025, do Processo Seletivo Simplificado nº

01/2025, passa a ter a seguinte redação:

2- NÚMERO DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTOS E
ATRIBUIÇÕES.

FUNÇÃO VAGAS CARGA
HORÁRI

A

REMUNERAÇÃ
O

REQUISITOS

SERVENTE 09
+ cadastro

reserva

40 H 1,81 PMS + Vale
alimentação

Ensino
Fundamental
Incompleto

MOTORISTA  03 +
cadastro
reserva

40 horas
semanai

s

2,5 PMS + Vale
Alimentação

Ensino
Fundamental
Incompleto

Categoria “D”
com curso de

Transporte
Escolar

AUXILIAR
ADMINISTRATIV

O

01 +
cadastro
reserva

40 horas
semanai

s

2,2 PMS + Vale
Alimentação

Ensino Médio
Completo

PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS

04+
cadastro
reserva

20 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura

em Pedagogia
e/ou

Educação
do Campo

com

MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

Habilitação
em Anos
Iniciais.

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

INFANTIL

05 +
cadastro
reserva

20 horas

semanai
s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura

em Pedagogia
e/ou

Educação
do Campo

com
Habilitação

em Educação
Infantil.

PROFESSOR DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO

01+
cadastro
reserva

40 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura

em Educação
Especial e/ou
Licenciatura

em Pedagogia
com

Habilitação
em

Educação
Especial e/ou
Licenciatura

em Pedagogia
com

Especializaçã
o em

Educação
Especial.

PROFESSOR
DE CIÊNCIAS

01+
cadastro
reserva

20 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura
em Ciências
e/ou Ciências
da
Natureza e/ou
Ciências
Biológicas.

PROFESSOR
DE HISTÓRIA

01+cadastr
o reserva

20 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Licenciatura
Plena em

História e/ou
Ciências
Humanas

e/ou Estudos
Sociais.

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

01+cadastr
o reserva

20 horas
semanai

Piso Nacional
do Magistério +

Curso de

MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

s Vale
Alimentação

Licenciatura
Plena em
Matemática.

PROFESSOR DE
LÍNGUA

PORTUGUESA
COM

HABILITAÇÃO
EM ESPANHOL

01+cadastr
o reserva

20 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura
em Letras
com
Habilitação
em
Espanhol.

PROFESSOR DE
LÍNGUA

PORTUGUESA
COM

HABILITAÇÃO
EM INGLÊS

01+cadastr
o reserva

20 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura
em Letras

com
Habilitação

em
Inglês.

PROFESSOR DE
LÍNGUA

PORTUGUESA

01+cadastr
o reserva

20 horas
semanai

s

Piso Nacional
do Magistério +

Vale
Alimentação

Curso de
Licenciatura

Plena em
Letras.

2- Aonde diz “ANEXO V” Formulário de Relação de Títulos e Pontuação do

Processo Seletivo 01/2025, leia-se “ANEXO IV” Formulário de Relação de

Títulos e Pontuação do Processo Seletivo 01/2025.

3-  Os demais itens do Edital de Publicação 01/2025, permanecem inalterados.

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2025.

Fernando Campani

Prefeito